
YCCA 2026
Kunde
Folkekirkens Nødhjælp 

Brief
Få !ere til at støtte Folkekirkens Nødhjælps arbejde gennem en donation – enten engangsdonation eller som fast støtte hver måned. 

Målgruppe
Vælg mellem én af følgende målgrupper:

• 35-45 år 
• 46-59 år 
• 60+ år 

Baggrund 
Folkekirkens Nødhjælp er en dansk nødhjælpsorganisation, der arbejder i Gaza, Ukraine, Sudan, Nepal og en række andre lande primært i det 
globale syd. Arbejdet består typisk af nødhjælp, hvor vi i samarbejde med lokale partnere uddeler mad, rent vand, hygiejnepakker og sørger 
for sikre !ygtningelejre, sanitet, psykologisk førstehjælp og minerydning. Vi uddeler også kontanter eller digitale vouchers, så mennesker 
på !ugt selv kan vurdere, hvad de mangler allermest, og så vi samtidig understøtter lokale markeder i at fungere igen. På trods af navnet er 
Folkekirkens Nødhjælp en selvstændig nødhjælpsorganisation – og altså ikke en del af Folkekirken. Se mere på: noedhjaelp.dk

Kommunikationsplatform 
Folkekirkens Nødhjælp har udviklet en ny kommunikationsplatform, der fokuserer på den forskel, man gør, når man støtter deres arbejde. 
Lige meget hvordan man støtter, giver støtten mening – både for dig selv og for dem, der modtager hjælpen. Og mening er måske dét, vi her i 
Danmark går og leder efter: Hvordan giver vores liv mening? Hvad er i det hele taget meningen med livet? For de !este mennesker - på tværs 
af landegrænser - giver det mening at være noget for andre og at føle at man gør en forskel. 

Kernefortælling  
Når katastrofen rammer, når krig driver mennesker på !ugt, eller når sult og tørke rammer uskyldige mennesker, kan det hele føles mening-
sløst. Men netop dér, er det din støtte, som gør forskellen. Du sørger for rent vand, mad, husly og akut hjælp til mennesker i livsfare. Du 
hjælper dér, hvor nøden er størst, og hvert øjeblik tæller. 
For hvad er meningen med livet? At være der for andre. At føle at man gør en forskel. At være en del af noget større. Folkekirkens 
Nødhjælp er en dansk nødhjælpsorganisation, der arbejder lokalt. Når du støtter os, er du ikke kun med til at redde liv. Du giver håb og hjælp-
er mennesker med at overleve og leve videre, selv om det er svært. 
Håbet er for os alle. Også for dig. Det er dét, der giver mening midt i en verden, der er presset til det yderste. Når du støtter Folkekirkens 
Nødhjælp giver du mere, end du tror. 
Du giver. Mening. 
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I præsentationen af idéen, skal I kort beskrive koncept og idé bag den digitale løsning på en PDF - OG 
enten en case-"lm, en visuel skitse eller en færdigprogrammeret løsning. 
Hvis løsningen ikke er programmeret, skal du kort forklare, hvordan løsningen er tænkt produceret. 

Der må højst indsendes to digitale løsninger pr. team. I uploader hver løsning som en selvstændig pdf, 
ligesom de bedømmes som selvstændige arbejder. Vælger du/I at lave en case-"lm, uploades den. Vælg-
er du at programmere en løsning, skal du indsætte denne som link. 

A!everingsformat: PDF, max 2 sider - eller casevideo max 1 minut. Arbejdet skal uploades inden deadline 
søndag d. 11. januar 2026 kl. 10:00. 

Design  - Opgave
Her ønsker vi at zoome ind på en lille del af Folkekirkens Nødhjælps arbejde, nemlig Giv en Ged. Giv en 
Ged fylder 20 år i 2026 og består udover selve geden af en lang række andre konkrete donationer, som 
hjælper fattige familier med at skabe et værdigt og stabilt liv (fx "sk, kyllinger, skolebænke – se også 
givenged.dk).  

Når man køber en ged til 295 kr. kommer der en rigtig ged til en familie i Malawi eller Nepal. I praksis modtager 
man som køber et pap-kort (se eksempel her: https://www.noedhjaelp.dk/shop/giv-en-ged ), som man kan give 
videre til den, der skal have Geden i gave. Vi ønsker også et nyt design til dette kort. 

Brief: 
Design et nyt CVI for Giv en Ged – herunder logo, design til pap-kortet og minimum 2 andre valgfri  
designelementer. I vælger selv om I vil bruge Folkekirkens Nødhjælps fonte eller "nde en eller !ere nye.  

Udover et mere moderne og appellerende design er ønsket, at produkterne visuelt kobles tydeligere til 
Folkekirkens Nødhjælp, da mange danskere ikke kobler de to brands: Folkekirkens Nødhjælp og Giv en Ged. 

Der må højst indsendes to designløsninger pr. team. Hver print-indsendelse bliver bedømt som et selvstændigt 
arbejde. A!everingsformat: PDF. Arbejdet skal uploades inden deadline søndag d. 11. januar 2026 kl. 10:00. 

Film - Opgave 
OBS! SÆRLIG DEADLINE, SØNDAG D. 11. JANUAR 2026 Kl. 22:00! 

Lav en "lm, der giver modtageren lyst til at støtte Folkekirkens Nødhjælp. 
Afsenderen skal være Folkekirkens Nødhjælp.  

Varighed er max 1 minut. Filmen kan optages på kamera og/eller mobiltelefon - eller produceres digitalt. 
Der er ét klart krav: Filmen må KUN være lavet og produceret af det enkelte team. Dvs. der må ikke 
anvendes producer, instruktør, fotograf, lys, folk, ekstern gra"ker (fx motion graphics) eller lign. De eneste 
eksterne, der må deltage, er statister. 

Advertising/Print - Opgave 
Lav en printannonce i højformat (A3), der giver modtageren lyst til at støtte Folkekirkens Nødhjælps arbejde. 

Tip: Hold idéen enkel og tydelig. Evt. tekst bør være læsbar og hurtig at afkode. Der må højst indsendes 
to løsninger pr. team. I skal uploade én PDF pr. løsning. Hver print-indsendelse bliver bedømt som et 
selvstændigt arbejde. 

A!everingsformat: PDF, højformat, 1 side. Arbejdet skal uploades inden deadline søndag d. 11. januar 
2026 kl. 10:00. 

Digital - Opgave
Skab en digital løsning/kampagne/aktivering, der giver modtageren lyst til at støtte Folkekirkens Nødhjælps 
arbejde. Afsenderen skal være Folkekirkens Nødhjælp. 

Der skal uploades én "l for hver løsning. Hvert team må max indsende to løsninger. Hver løsning bliver 
bedømt som et selvstændigt arbejde. 
A!everingsformat: MP4 eller MOV. Arbejdet skal uploades inden deadline søndag d. 11. januar 2026 kl. 
22:00. 
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Praktisk 

Det er tilladt at benytte AI i løsningerne, men I må ikke bruge AI til at tilpasse materiale, som andre har 
rettighederne til. Det betyder også, at I ikke må henvise til brands, navne, kunstnere eller lignende, når I 
prompter. Alt skal være skabt af teamet, og I skal have rettigheder til alt, I bruger. 

Young Lions Competitions 

AI

Årets vindere er ikke garanteret at blive udvalgt som repræsentanter for Danmark til Young Lions 
Competitions i Cannes i hverken 2025 eller 2026.  

Timeline 
Brief offentliggøres:  
Lørdag d. 10. januar 2026 kl. 10:00 

Spørgetime
Lørdag d. 10. januar 2026 kl. 11:00-12:00  
Her: https://www.facebook.com/groups/152172335440882/  
Slå jeres spørgsmål op i facebook-gruppen som et post, så svarer vi hurtigst muligt.

Deadline for upload 
For print, design og digital: søndag d. 11. januar 2026 kl. 10:00  
For "lm: søndag d. 11. januar 2026 kl. 22:00 

Vigtigt

Når I uploader jeres arbejder: HUSK at navngive jeres "ler med titler - IKKE med jeres navne eller teamnummer!  

Husk at I under ingen omstændigheder må modtage hjælp fra lærere, kollegaer eller andre!  
Hvis det sker, vil arbejderne blive slettet og teamet diskvali"ceret. 

Musikarkiv
Du kan skabe din egen musik og lyd til din "lm, eller du har mulighed for at bruge musik og lyd fra Upright 
Music, der sponsorerer musikken til konkurrencen og stiller deres musik og lydarkiv til rådighed for YCCA 
deltagere. Info og guide til dette "nder I på samme link som logo og fonte ovenfor.

Logo, font mm.
I kan "nde Folkekirkens Nødhjælps logoer, fonte mm på dette link:  
https://www.dropbox.com/scl/fo/9ik7cr2n85qnurw0n01wo/AIS5Uboj72t9Okqb77CvZ8g?rlkey=w0a9b1fzkzgjd-
vemr9ccglqzs&dl=0
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Facts og inspiration 
Herunder "nder I facts og inspiration. I kan vælge at bruge det, men det er ikke obligatorisk. 

Hvordan ser verden ud? 
- Der er et historisk højt antal krige, kon!ikter og klimakatastrofer i verden. Over 

120 mio. mennesker er på !ugt, hvilket er en trist rekord, og tallet er stigende. 
- Langt de !este !ygtninge !ygter enten internt i eget land eller til nabolande.  

Der hersker blandt danskerne en udbredt misforståelse om, at de !este !ygter til 
fx Europa og Danmark, hvilket altså ikke er tilfældet. 

Hvad med danskerne? 
- Et !ertal af danskerne mener, at vi skal bruge nødhjælpsmidler til at hjælpe i nærom-

råderne, hvilket stemmer godt overens med Folkekirkens Nødhjælps arbejde. 
- Danskerne vil generelt gerne støtte gode formål, men mange ønsker at give 

pengene til mere lokale formål, hvor de tydeligt med egne øjne kan se effekten (fx 
lokale spejderklubber eller NGO’er, der arbejder med danske problemer). 

- Flere og !ere danskere fravælger aktivt nyheder og har et ønske om fred og ro, 
fordi verden føles usikker og utryg. 

- Danskernes følelse af tryghed er for første gang i mange år faldet. Faldet tilskrives 
uroen rundt omkring i verden - ikke mindst Gaza. 

- Danskerne er søgende ift. mening i livet. 8 ud af 10 danskere angiver at have  
‘et stærkt åndeligt behov’ (ikke nødvendigvis det samme som at vælge en be-
stemt religion - nok mere et behov for en større mening). 

- Vi har større velstand end nogensinde før. Alligevel mistrives vi og føler ikke, der 
er nogen mening med det hele. 

Konkrete priseksempler på hvad en donation kan give: 
For 1.100 kr. kan man lige nu i Gaza få: 
- Rent vand til en familie på 6 i over 4 måneder. 
- Mad til en familie på 6 i over 2 uger. 
- Psykologisk førstehjælp til 5 børn, der har oplevet ting, ingen børn bør opleve.
- Uddanne 50 børn og voksne i, hvordan de skal undgå de bomber og miner, der 

stadig ligger ueksploderet i det meste af Gaza. 
- Bemærk, at priserne i Gaza ændrer sig meget lige nu, så tag eksemplerne som 

inspiration. 
Andre priseksempler: 
- En ged, der kan give en fattig familie mælk, gødning og en fast indtægt.  

Gederne doneres til Nepal og Malawi: 295 kr. 
- En !yverdragt til familier på !ugt i Ukraine: 295 kr. 
- En hane og 10 høns, der kan forbedre kosten og give en familie en stabil indkomst: 

250 kr. 
- En solcellelampe, der øger sikkerheden i fx !ygtningelejre og hjælper med 

børnenes lektielæsning: 285 kr. 
- 1.000 "sk – "sk i søer sikrer mad og indkomst: 250 kr. 
- Et oliventræ til Vestbredden. Træet sikrer en familie indkomst, og lige nu sikrer 

det også, at de palæstinensiske olivenbønder ikke mister deres land - for land, der 
dyrkes, må ikke overtages af bosættere mv.: 175 kr. 

- Se også givenged.dk for !ere eksempler. 

Andet, der er godt at vide: 
- I oktober i år strammede Meta deres annoncepolitik, hvilket betyder, at al 

annoncering, der omhandler politiske mærkesager, afvises. Vi får derfor afvist 
mange annoncer, der omhandler speci"kke områder (Gaza, Ukraine osv) og også 
annoncer, der fx taler om kvinders rettigheder o.lign. 

- Folkekirkens Nødhjælp er ikke politisk og vælger ikke side i en kon!ikt. Vi hjælper 
alle mennesker i nød uanset baggrund, religion, etnicitet osv. Kon!ikten i Gaza 
deler danskerne – hvem holder man med? Vi holder ikke med nogen, men vi taler 
højt om fx brud på menneskerettigheder og de uretfærdigheder, vi observerer. 
Derfor har vi også lavet kampagner med særligt fokus på at støtte Gaza, ligesom 
vi følger de begreber, der bruges of"cielt. 
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